
 

 
 

ERRATA - EDITAL Nº 133/2025 

 

LEILÃO DE BENS MÓVEIS E VEÍCULOS “ONLINE E PRESENCIAL” DA PREFEITURA DE 

SÃO BENTO DO SUL 

 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL, ESTADO DE SANTA CATARINA, através deste, torna 

público, para quem interessar possa, conforme preceitua o artigo 55, § 1º, da Lei 14.133/21, a 

RETIFICAÇÃO do EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 133/2025, objeto: LEILÃO DE BENS 

INSERVÍVEIS DESTA MUNICIPALIDADE. 

 

 

DO EDITAL 

ONDE SE LÊ: 

 

02 - DATA, HORÁRIO E LOCAL 

 

2.1. A realização do leilão será “simultâneo”, sendo “online” no site do leiloeiro, https://www.e-

leiloeiro.leilao.br/  e presencial no Auditório da Prefeitura Municipal, situado à Rua Jorge Lacerda, 

nº 75, Centro – São Bento do Sul/SC, na data de 02 de setembro de 2025 com início às 09h00, 

onde serão leiloados todos os bens conforme lotes descritos abaixo. 

 

2.2. Os lances para o leilão “on-line” serão iniciados no site do leiloeiro após a publicação do 

edital, e finalizado na data de 02 de setembro de 2025, onde qualquer interessado poderá 

participar após seu cadastro e habilitação no referido site e leilão desta Prefeitura.  

 

04 – VISITAS 

 

4.1. Os bens, objeto desta licitação, poderão ser visitados, examinados e vistoriados a partir do 

dia 11 de agosto de 2025 com encerramento no dia 01 de setembro de 2025, no horário das 

08h00min às 12h00min e das 13h00min às 16h00min, nos endereços descritos nas relações 

de bens para leilão – mediante prévio agendamento para visitação através do e-mail: 

almoxarifado@saobentodosul.sc.gov.br , telefone: (47) 3631 6044, com o Sr. Carlos Roberto 

Gonçalves dos Anjos. 

 

 

LEIA-SE: 

DO EDITAL 

 

02 - DATA, HORÁRIO E LOCAL 

 

2.1. A realização do leilão será “simultâneo”, sendo “online” no site do leiloeiro, https://www.e-

leiloeiro.leilao.br/   e presencial no Auditório da Prefeitura Municipal, situado à Rua Jorge Lacerda, 



 

 
nº 75, Centro – São Bento do Sul/SC, na data de 22 de setembro de 2025 com início às 09h00, 

onde serão leiloados todos os bens conforme lotes descritos abaixo. 

 

2.2. Os lances para o leilão “on-line” serão iniciados no site do leiloeiro após a publicação do 

edital, e finalizado na data de 22 de setembro de 2025, onde qualquer interessado poderá 

participar após seu cadastro e habilitação no referido site e leilão desta Prefeitura.  

 

04 – VISITAS 

 

4.2. Os bens, objeto desta licitação, poderão ser visitados, examinados e vistoriados a partir do 

dia 11 de agosto de 2025 com encerramento no dia 19 de setembro de 2025, no horário das 

08h00min às 12h00min e das 13h00min às 16h00min, nos endereços descritos nas relações 

de bens para leilão – mediante prévio agendamento para visitação através do e-mail: 

almoxarifado@saobentodosul.sc.gov.br , telefone: (47) 3631 6044, com o Sr. Carlos Roberto 

Gonçalves dos Anjos. 

 

 

São Bento do Sul/SC, 29 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

 

ANDERSON LOPES DE PAULA 

LEILOEIRO OFICIAL 

JUCESC Nº 469 

 

 

 

 

 

 

DÉBORA ELAINE BELLO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

CREDENCIANTE 

 

 

 

ANDERSON LOPES 
DE 
PAULA:151990678
18

Assinado de forma digital 
por ANDERSON LOPES DE 
PAULA:15199067818 
Dados: 2025.08.29 
14:09:34 -03'00'


